
備考１　税目別の数字は、県税収入に占める割合（％）である。
　　２　令和元年度版以降の自動車取得税及び自動車税は、それぞれ旧法に基づいたものである。
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附図４ 県税収入済額の推移

12,981億円

11,876億円
11,792億円

12,456億円

（億円）

不動産取得税

県たばこ税

自動車取得税

軽油引取税

個人県民税

法人事業税

県民税利子割

法人県民税

地方消費税

個人事業税

11,537億円

12,532億円

38.0 37.4 37.3

29.5 29.1 29.1

7.4

0.1

3.7 3.1

3.3

3.8
3.6

2.5

0.4
0.2

0.3

0.3
0.1

0.2

1.5
1.4

1.5

1.6
1.7

1.6

17.0 19.6 19.6
22.1 22.3 21.2

25.3 23.7 23.9

27.1 27.8 31.0

2.0
0.8
0.7
3.1

2.3
0.8
0.8
3.2

2.3

0.7
0.9

3.1

2.5

0.8
1.1

3.4

2.3

0.8
0.6

3.5

2.1

0.8
0.0
3.3

7.4

0.1

7.0

0.1

7.7

0.1

7.8

0.3
7.6

0.1

自動車税

自動車税環境性能割

自動車税種別割

その他

0.5

0.1


